Nota, ex quorundam sententia, prædestinationem & reprobationem hominum constitutam esse, praeviso peccato primi parentis, antequam esset transfusum in posteros illius, sicque potuisse Beatam Virginem à peccato originali in seipsa præservari. Alii verò putant Beatam Virginem potuisse præservari ab originali, etsi prædestinatio non sit constituta, nisi post transfusionem illius: quia praeviso Adæ peccato, Deus voluit permittere, ut omnes illius posteri eo inficerentur, excepta purissima Virgine, quam ab ejusmodi labe præservavit.

RESOLUTIO VI. *Deus neminem positivè reprobatur, ante praevisum illius peccatum.*] **EST COMMUNIS** tum contra Lutheranos & Calvinistas, tum contra quosdam recentiores Theologos, qui quoad rem ipsam idem sentire videntur. *Probat*ur autem primò, nam si reprobatio negativa non est facta independentè à peccato, multò minùs positiva quæ longè aurior est; cum per illam reprobatur actu positivo exclu-

cludatur à regno cœlorum, & pœnis æternis addi-
catur.

Secundò, de fide est Deum non esse per se, & directè
causam quod aliquis damnetur: at oppositum dicen-
dum esset, si Deus ex se ipso, nulla suppositâ culpâ
ex parte hominum, veller positivè excludere eos à
regno cœlorum, & in infernum detrudere.

Nota 1. Prædictam resolutionē debere intelligi de
peccato finali: sic enim pleniùs verificatur, Deum
velle ut omnes homines salventur, peccatores etiam
perditissimos posse converti quandiu vivunt, & simi-
lia quæ satis non cohærere videntur, si Deus, saltem
ut plurimum, velit aliquem damnare antequam vi-
deat eum mori in peccato.

Nota 2. Deum posse permittere peccatum repro-
borum, tum ut magis resplendeat divinæ providen-
tiæ suavitas, permittentis, ut creaturæ liberæ motus
suos agant; tum ut ex reproborum peccatis prædesti-
nati cautiore evadant; tum propter alios fines quos
prætereo. Neque opus est ut ex intentione puniendū
reprobos, permittat eos peccare, etsi supposito eo-
rum peccato, justè statuatur illis pœnam inferre, ex in-
tentione ostendendi in eorum supplicio, justitiam
suam vindicativam.

RESOLUTIO VII. *Peccatum reprobi non est effectus
reprobationis, permissio tamen peccati finalis est effectus re-
probationis negativæ, & interdum positivæ.*] **PRIMA**
pars probatur, quia cum reprobatio sit actus divinæ
providentiæ, sicut & prædestinatio, nihil esse potest
effectus reprobationis, nisi quod à Deo causari po-
test, & esse illius effectus; at repugnat quod Deus sit
causa alicujus peccati, ut Catholici omnes fatentur:
ergo fieri non potest quod peccata reprobatorum sint
reprobationis effectus. *Confirmatur*, quia si Deus cau-
saret peccata reprobatorum, iam verè dici posset, non
electos ad gloriam esse prædestinatos ad malum,
quod omnino à fide alienum est, ut patet ex Concil.
Arausic. 2. cap. 25. & ex Trident. sess. 6. can. 17.

Ubi nota 1. Hoc ita à nobis intelligi, ut peccatum non sit reprobationis effectus, sive quoad materiale, sive quoad formale.

Secundo, ut neque peccatum sub ratione pœnæ, sit reprobationis effectus: cum enim intrinsicam deformitatem habeat, non potest Deus illud peccatum causare, ex intentione aliquem puniendi, *Neque* refert quòd aliqui dicantur tradi in reprobum sensum, excæcari, indurari, &c. Ista enim non significant, Deum causare in nonnullis sequentia peccata ut puniat præcedentia; sed tantum permittere, ut in nova peccata labantur, subtrahendo seu denegando uberiora auxilia, per quæ ab iis peccatis abstinerent.

Secunda pars ostenditur, nam Deus eo ipso censetur permittere peccatum finale in reprobo, quo illi denegat gratiam efficacem, qua tale peccatum vitaret. At reprobatio negativa ex *Aug. lib. de correptione & gratia cap. 7.* & sæpe aliàs est causâ quòd Deus reprobo denegat talem gratiam: sicut electio opposita est causâ quòd dentur prædestinato auxilia efficacia, per quæ finaliter perseverat; ergo est etiam causâ permittendi in reprobo peccatum finale.

Tertia pars suadetur, quia etsi Deus ordinariè non statuatur aliquem excludere à regno cœlorum, & in infernum detrudere, nisi propter peccatum in quo videt eum mori; interdum tamen contingit Deum, propter immane aliquod scelus, velle hominem pœnis æternis afficere, & ex tali intentione illius mortem accelerare modò extraordinario, ut vulgò conceditur evenisse in reprobatione Dathan & Abiron; aliisque similibus, quorum Scriptura meminit.

RESOLUTIO VIII. *Creatio reprobi non est effectus sua reprobationis positiva.*] Est communis & certa contra hæreticos, & nonnullos recentiores Theologos qui, quoad hoc, valde ipsis favent. Probatur autem primò ex dictis, ostendimus enim Deum neminem reprobasse positivè ante pravissimum illius peccatum; unde sequitur à fortiori, reprobationem supponere

ponere creationem hominis reprobandi; cum prius sit aliquem existere, adeoque creatum esse, quam peccare.

Secundò, si Deus ex se efficaciter intendit damnare Judam, & ex illa intentione illum creat, nullo modo dici potest, Deum creasse omnes homines ex vero, & sincero affectu eos salvandi, qua tamen intentione eos creasse, ex fide certum est; neque dici potest Deum nolle mortem peccatoris, sed ut convertatur, & vivat; falsumque est quod Patres tam saepe inculcant, Deum ex seipso sumere motivum miserendi, & ex nobis nostrisque peccatis motivum puniendi.

Nota non opus esse, quòd Deus ex primaria intentione ostendendi suam misericordiam in prædestinatos, alios creare voluerit eo fine ut positivè eos damnaret; sed sufficere quod eos non elegerit efficaciter ad gloriam, & ad specialissimam dona gratiæ in prædestinatos profusa. Hinc enim satis declaratur misericordia Dei erga prædestinatos, quibus non magis debebatur electio quàm aliis, quique proinde æquè ac illi poterant relinqui, ac non eligi.